Estado de Goilás

CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
Praça das Flores s/nº, Centro, São Domingos-GO, CNPJ: 02.908.122/0001-06

CEP: 73.860-000, Telefone: (62) 3425 1509, email: saodomingoslegislativo(mwhotmail.com
Site: www.saodomingos.legislativo.go.gov.br

INDICAÇÃO Nº 056/2022

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Considerando a necessidade de Implantação de Câmeras de Segurança;

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Cleiton Gonçalves Martins, instalação de Câmeras de

segurança no Cemitério Municipal.

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se faz necessária, pois é crescente indicie de violação de
túmulos o que vem causando transtornos e constrangimentos às famílias, com
implantação de um sistema de monitoramento irá coibir as ações de vândalos.

Sala das Sessões, 08 de novembro de 2022.

IRACI DE PAULA CERRA SENA

Vereadora — Cidadania